

**SISTEMA DE CONTABILIDAD
BALANCE GENERAL
CONTABILIDAD IHTT 1, GERENCIA CENTRAL**

AL: 31/03/2022

VALORES EN LEMPIRAS

ACTIVO

11	Bancos	1,099,190.01	
111	Banco Central de Honduras		
1111	Libreta principal I. ihtt 01230011101	1,099,190.01	
1209	Cuentas por cobrar tgr	4,570.85	
	TOTAL ACTIVO		1,103,760.86

PASIVO

21	Cuentas por Pagar		
2106	Cxp tesorería general de la republica		237,564,142.55
	TOTAL PASIVO		237,564,142.55

PATRIMONIO

30	Patrimonio		
	Perdida Acumulada períodos anteriores	233,997,058.71	
	Perdida del período	2,463,322.98	
	TOTAL PATRIMONIO		236,460,381.69
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		1,103,760.86

Gabriela Osorio
Auxiliar Contable
Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

Carlos Humberto Chávez Rocha
Gerente Administrativo y de Recursos Humanos
Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

Rafael Edgardo Barahona Osorio
Comisionado Presidente
Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

SISTEMA DE CONTABILIDAD

BALANZA DE COMPROBACIÓN SALDOS ACUMULADOS

CONTABILIDAD IHTT 1, GERENCIA CENTRAL

AL: 31/03/2022

VALORES EN LEMPIRAS

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Anterior	Debe	Haber	Saldo Actual
1111	Libreta Principal L. IHTT 01230011101	1,046,875.12	6,000,000.00	5,947,685.11	1,099,190.01
1209	Cuentas Por Cobrar TGR	4,570.85	0.00	0.00	4,570.85
151111	Sueldos Básicos	301,215,258.76	6,351,823.32	0.00	307,567,082.08
1511151	Decimotercer mes	25,264,967.09	68,938.33	0.00	25,333,905.42
1511152	Decimocuarto mes	21,318,327.78	223,657.77	0.00	21,541,985.55
151116	Complementos	14,104,539.41	125,300.00	0.00	14,229,839.41
1511171	INJUPEMP	25,496,408.80	736,643.50	0.00	26,233,052.30
1511175	Contrib Seguro Social	7,112,627.95	166,189.34	0.00	7,278,817.29
1511255	Contrib. al Seguro Social	3,710,361.92	18,047.82	0.00	3,728,409.74
151212	Agua	505,411.71	7,662.25	0.00	513,073.96
1512142	Telefonía Fija	248,539.14	7,869.38	0.00	256,408.52
1512143	Telefonía Celular	1,100,249.67	5,400.55	0.00	1,105,650.22
151221	Alquiler de edificios, viviendas y local	56,992,428.84	771,915.99	0.00	57,764,344.83
1513562	Diesel	2,085,535.17	6,217.92	0.00	2,091,753.09
2106	CxP Tesorería General de la Republica	-235,048,504.68	26,343.19	2,541,981.06	-237,564,142.55
30101	Aporte Efectivo Gerencia Central	-1,122,222,999.37	0.00	6,000,000.00	-1,122,222,999.37
30105	Resultados por Reversiones de Años Anteriores	-450,510.42	0.00	26,343.19	-476,853.61
Total Saldos Contables		-897,515,912.26	14,516,009.36	14,516,009.36	-897,515,912.26

Gabriela Osorio

 Auxiliar Contable

 Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

Carlos Humberto Chévez Rocha

 Gerente Administrativo y de Recursos Humanos

 Instituto Hondureño del Transporte Terrestre





República de Honduras

MOVIMIENTOS DE LIBRETA

SIN CONDICIONES

01/04/2022 09:56:30

Gestión: 2022

R_CUT_LISTLIB.V2

Página 1 de 2

Lugar: 08 - 01 Distrito Central

Código Banco: 00001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Cuenta Bancaria: 11101010006181 TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

Libreta: 01230011101 LIBRETA PRINCIPAL EN LEMPIRAS INST. HOND. TRANSP. T. (IHTT)

Fecha Inicio: 01/03/2022

Fecha Final: 31/03/2022

Moneda: HNL LEMPIRAS

Saldo Inicial: 1,046,875.12

Sec	Fecha de Registro	Código de Ref	Descripción	Documento						Comprobante Banco	Tipo Cambio	Importe en Moneda Nacional			Importe en Moneda de la Cuenta			Estado de Conciliación	
				Formulario				Número				Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo		
				Tipo	Inst	Ga	Número	Lote	Arc										No
238	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00139-01-00001	83	770	55415		1	12,444.44		1,034,430.68	12,444.44		1,034,430.68	CONCILIADO
239	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00140-01-00001	83	770	55416		1	47,444.44		986,986.24	47,444.44		986,986.24	CONCILIADO
240	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00141-01-00001	83	770	55417		1	8,963.89		978,022.35	8,963.89		978,022.35	CONCILIADO
241	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00142-01-00001	83	770	55418		1	23,050.00		954,972.35	23,050.00		954,972.35	CONCILIADO
242	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00143-01-00001	83	770	55419		1	2,311.11		952,661.24	2,311.11		952,661.24	CONCILIADO
243	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00144-01-00001	83	770	55420		1	3,644.44		949,016.80	3,644.44		949,016.80	CONCILIADO
244	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00145-01-00001	83	770	55421		1	14,666.67		934,350.13	14,666.67		934,350.13	CONCILIADO
245	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00146-01-00001	83	770	55422		1	69,506.66		864,843.47	69,506.66		864,843.47	CONCILIADO
246	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00147-01-00001	83	770	55423		1	12,180.00		852,663.47	12,180.00		852,663.47	CONCILIADO
247	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00148-01-00001	83	770	55424		1	19,100.00		833,563.47	19,100.00		833,563.47	CONCILIADO
248	11/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00149-01-00001	83	770	55425		1	9,846.67		823,716.80	9,846.67		823,716.80	CONCILIADO
249	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	449	1	19326			19326		1		6,000,000.00	6,823,716.80		6,000,000.00	6,823,716.80	CONCILIADO
250	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19642			19642		1	979.55		6,822,737.25	979.55		6,822,737.25	CONCILIADO
251	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00151-01-00001	93	881	66043		1	4,736.64		6,818,000.61	4,736.64		6,818,000.61	CONCILIADO
252	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19643			19643		1	20,383.81		6,797,616.80	20,383.81		6,797,616.80	CONCILIADO
253	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19644			19644		1	33,769.66		6,763,847.14	33,769.66		6,763,847.14	CONCILIADO
254	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00152-01-00001	93	871	66044		1	488,911.78		6,274,935.36	488,911.78		6,274,935.36	CONCILIADO
255	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19645			19645		1	158,651.89		6,116,283.47	158,651.89		6,116,283.47	CONCILIADO
256	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19646			19646		1	16,076.62		6,100,206.85	16,076.62		6,100,206.85	CONCILIADO
257	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00153-01-00001	93	871	66045		1	550,715.23		5,549,491.62	550,715.23		5,549,491.62	CONCILIADO
258	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19647			19647		1	251,308.15		5,298,183.47	251,308.15		5,298,183.47	CONCILIADO
259	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19648			19648		1	1,928.38		5,296,255.09	1,928.38		5,296,255.09	CONCILIADO
260	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00154-01-00001	93	879	66046		1	15,978.38		5,280,276.71	15,978.38		5,280,276.71	CONCILIADO
261	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19649			19649		1	13,193.24		5,267,083.47	13,193.24		5,267,083.47	CONCILIADO
262	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19650			19650		1	2,288.50		5,264,794.97	2,288.50		5,264,794.97	CONCILIADO
263	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00155-01-00001	93	871	66047		1	32,550.94		5,232,244.03	32,550.94		5,232,244.03	CONCILIADO
264	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19651			19651		1	34,727.23		5,197,516.80	34,727.23		5,197,516.80	CONCILIADO
265	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19652			19652		1	10,444.76		5,187,072.04	10,444.76		5,187,072.04	CONCILIADO
266	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00156-01-00001	93	871	66048		1	73,425.76		5,113,646.28	73,425.76		5,113,646.28	CONCILIADO
267	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19653			19653		1	8,329.48		5,105,316.80	8,329.48		5,105,316.80	CONCILIADO
268	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19654			19654		1	4,244.43		5,101,072.37	4,244.43		5,101,072.37	CONCILIADO
269	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00157-01-00001	93	871	66049		1	43,336.22		5,057,736.15	43,336.22		5,057,736.15	CONCILIADO
270	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19655			19655		1	14,619.35		5,043,116.80	14,619.35		5,043,116.80	CONCILIADO
271	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19656			19656		1	22,053.35		5,021,063.45	22,053.35		5,021,063.45	CONCILIADO
272	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00158-01-00001	93	871	66050		1	374,729.10		4,646,334.35	374,729.10		4,646,334.35	CONCILIADO



República de Honduras

MOVIMIENTOS DE LIBRETA

SIN CONDICIONES

01/04/2022 09:56:30

Gestión: 2022

R_CUT_LISTLIB.V2

Página 2 de 2

Lugar: 08 01 Distrito Central

Código Banco: 00001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Cuenta Bancaria: 11101010006181 TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

Libreta: 01230011101 LIBRETA PRINCIPAL EN LEMPIRAS INST. HOND. TRANSP. T. (IHTT)

Fecha Inicio: 01/03/2022

Fecha Final: 31/03/2022

Moneda: HNL LEMPIRAS

Sec	Fecha de Registro	Código de Ref	Descripción	Documento						Comprobante Banco		Importe en Moneda Nacional			Importe en Moneda de la Cuenta			Estado de Conciliación
				Formulario				Número		Número	Tipo Cambio	Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	
				Tipo	Inst	Ga	Número	Lote	Arc									
273	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19657			19657	1	165,517.55		4,480,816.80	165,517.55		4,480,816.80	CONCILIADO
274	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19658			19658	1	19,426.80		4,461,390.00	19,426.80		4,461,390.00	CONCILIADO
275	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00159-01-00001	93	871	66051	1	229,009.60		4,232,380.40	229,009.60		4,232,380.40	CONCILIADO
276	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19659			19659	1	101,463.60		4,130,916.80	101,463.60		4,130,916.80	CONCILIADO
277	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19660			19660	1	14,995.99		4,115,920.81	14,995.99		4,115,920.81	CONCILIADO
278	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00160-01-00001	93	871	66052	1	397,997.30		3,717,923.51	397,997.30		3,717,923.51	CONCILIADO
279	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19661			19661	1	95,406.71		3,622,516.80	95,406.71		3,622,516.80	CONCILIADO
280	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19662			19662	1	15,792.58		3,606,724.22	15,792.58		3,606,724.22	CONCILIADO
281	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00161-01-00001	93	871	66053	1	147,706.17		3,459,018.05	147,706.17		3,459,018.05	CONCILIADO
282	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19663			19663	1	16,601.25		3,442,416.80	16,601.25		3,442,416.80	CONCILIADO
283	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19664			19664	1	798.38		3,441,618.42	798.38		3,441,618.42	CONCILIADO
284	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00162-01-00001	93	871	66054	1	184,274.19		3,257,344.23	184,274.19		3,257,344.23	CONCILIADO
285	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19665			19665	1	64,227.43		3,193,116.80	64,227.43		3,193,116.80	CONCILIADO
286	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19666			19666	1	3,022.39		3,190,094.41	3,022.39		3,190,094.41	CONCILIADO
287	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00163-01-00001	93	871	66055	1	147,810.39		3,042,284.02	147,810.39		3,042,284.02	CONCILIADO
288	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19667			19667	1	21,567.22		3,020,716.80	21,567.22		3,020,716.80	CONCILIADO
289	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19668			19668	1	5,893.24		3,014,823.56	5,893.24		3,014,823.56	CONCILIADO
290	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00164-01-00001	93	871	66056	1	776,723.26		2,238,100.30	776,723.26		2,238,100.30	CONCILIADO
291	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19669			19669	1	175,683.50		2,062,416.80	175,683.50		2,062,416.80	CONCILIADO
292	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19670			19670	1	13,028.62		2,049,388.18	13,028.62		2,049,388.18	CONCILIADO
293	22/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00165-01-00001	93	871	66057	1	312,559.97		1,736,828.21	312,559.97		1,736,828.21	CONCILIADO
294	22/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	19671			19671	1	45,611.41		1,691,216.80	45,611.41		1,691,216.80	CONCILIADO
295	28/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	22420			22420	1	748.68		1,690,468.12	748.68		1,690,468.12	CONCILIADO
296	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00138-01-00001	103	948	75483	1	4,651.87		1,685,816.25	4,651.87		1,685,816.25	CONCILIADO
297	28/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	22499			22499	1	25,542.75		1,660,273.50	25,542.75		1,660,273.50	CONCILIADO
298	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00166-01-00001	103	953	75576	1	170,285.00		1,489,988.50	170,285.00		1,489,988.50	CONCILIADO
299	28/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	22500			22500	1	12,028.22		1,477,960.28	12,028.22		1,477,960.28	CONCILIADO
300	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00134-01-00001	103	946	75577	1	80,188.15		1,397,772.13	80,188.15		1,397,772.13	CONCILIADO
301	28/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	22501			22501	1	12,028.22		1,385,743.91	12,028.22		1,385,743.91	CONCILIADO
302	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00134-01-00002	103	946	75578	1	80,188.15		1,305,555.76	80,188.15		1,305,555.76	CONCILIADO
303	28/03/2022	TRL	TRASPASO ENTRE LIBRETAS	TRA	123	1	22502			22502	1	25,542.75		1,280,013.01	25,542.75		1,280,013.01	CONCILIADO
304	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00166-01-00002	103	953	75579	1	170,285.00		1,109,728.01	170,285.00		1,109,728.01	CONCILIADO
305	28/03/2022	PEC	PAGOS ENTRE ORGANISMOS CUT	PAG	449	1	00135-01-00001			156	1	3,867.08		1,105,860.93	3,867.08		1,105,860.93	CONCILIADO
306	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00137-01-00001	103	951	75677	1	226.50		1,105,634.43	226.50		1,105,634.43	CONCILIADO
307	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00136-01-00001	103	951	75678	1	226.50		1,105,407.93	226.50		1,105,407.93	CONCILIADO
308	28/03/2022	TRB	TRANSFERENCIA BANCARIA	PAG	449	1	00150-01-00001	103	949	75745	1	6,217.92		1,099,190.01	6,217.92		1,099,190.01	CONCILIADO

Saldo Final:

1,099,190.01

1,099,190.01